
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« //» С9 2023 г.

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа большого 
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том 

числе для детей с ограниченными возможностями здоровья

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 26 апреля 2023 года № 08-02-2-475/23 «О проведении 
регионального этапа большого всероссийского фестиваля детского 
и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» и итогового протокола заседания жюри 
регионального этапа большого всероссийского фестиваля детского 
и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 
возможностями здоровья от 31 мая 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа большого 
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для 
детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - Фестиваль).

2. ГКОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.) 
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Фестиваля дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей на Всероссийский 
этап Фестиваля.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства



2

образования и науки Республики Дагестан 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего

в информационно-

приказа возложить

Я. Бучаев



3

Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «// » 2023 г. —

Результаты регионального этапа большого всероссийского фестиваля 
детского и юношеского творчества, в том числе для детей 

с ограниченными возможностями здоровья

№ Наименование 
МР/ГО

Данные о 
конкурсантах

Наименование образовательной 
организации

Статус Номинация

1 Хасавюртовский 
район

Манчаева Ясмина
Алихановна

МКОУ «Аджимажагатюрская СОШ» Победитель «Декоративно
прикладное 
искусство»

2 Кумторкалинский 
район

Чалабиева Залина 
Магомедовна

МКОУ «Коркмаскалинская СОШ 
им. М.Баймурзаева»

Призер (II) «Декоративно
прикладное 
искусство»

3 г. Хасавюрт Шахбазова Амина
Руслановна

МКУ ДО «Дом детского творчества» Призер (III) «Декоративно
прикладное 
искусство»

4 Хасавюртовский 
район

Магомедова Азра 
Сираждиновна

МКОУ «Муцалаульская СОШ № 2» Победитель «Изобразитель
ное искусство»

5 Хасавюртовский 
район

Хакимова Марьям
Саидовна

МКОУ «Бамматюртовская СОШ им.
М.М. Муталимова»

Призер (II) «Изобразитель
ное искусство»

6 Хасавюртовский 
район

Лабазанова Фатима 
Юсуповна

МКОУ «Муцалаульская СОШ № 2» Призер (III) «Изобразитель
ное искусство»

7 Хасавюртовский 
район

Творческий 
коллектив 
«Пиликало»

МКОУ «Муцалаульская СОШ № 1» Победитель «Театральная 
постановка»

8 Хасавюртовский Творческий МКОУ «Ичичалинская СОШ им. Призер (II) «Театральная



4

район коллектив «Юные
таланты»

Б.Г. Битарова» постановка»

9 Новолакский район Ансамбль «Гурия» МБУ ДО «Новолакский ДПШ» Победитель «Хореографиче
с кая»

10 Новолакский район Ансамбль 
«Вдохновение»

МБУ ДО «Новолакский ДПШ» Призер (II) «Хореографиче
ская»

И Табасаранский район Ансамбль «Азартные 
девчата»

МБУ ДО «Дом детского творчества» Призер (III) «Хореографиче
ская»

12 Табасаранский район Ханахмедова Элина
Мустафаевна

МКОУ «Гимназия Табасаранского 
района»

Победитель «Литературное 
творчество»

13 г. Каспийск Разуваев Сергей 
Павлович

МБОУ «Каспийская гимназия» Призер (II) «Литературное
творчество»

14 Хасавюртовский 
район

Идрисова Тамила
Юсуповна

МКОУ «Кемсиюртовская СОШ» Призер (III) «Литературное
творчество»




	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-894 от 11.09.2023\Приказ № 08-02-2-894 от 11.09.2023.pdf
	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-894 от 11.09.2023\Приказ № 08-02-2-894 от 11.09.2023.pdf
	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-894 от 11.09.2023\протокол скан фестиваля большого детского и юношескгого тврчества.pdf

	C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-894 от 11.09.2023\Image_20230905_0001.pdf

